
 

آسیای میانه نیازمند محصولات گلستان 
گلستان استانی کشاورزی است و جوانان بسیاری از استان فاقد 
شغل هستند. توسعه کشاورزی یکی از مهم ترین بسترهای ایجاد 
اشتغال در استان است و دولت باید تمام بسترها را برای توسعه 
کشاورزی ایجاد کند.  مدیر باغبانی جهاد کشاورزی گلستان 
درگفت وگو با ایلنا اظهارکرد: در گلستان بیش از ۱۰۴ هکتار گلخانه 
فعال وجود دارد که بیش از ۱۰ هزار تن سبزی و صیفی جات از این 
گلخانه ها تولید می شود. تولید در گلخانه ۱۰ برابر تولید در فضای 
باز است و کشاورزانی که علاقه مند به این شغل هستند حتما ورود 
گر شخصی که می خواهد کار  کنند. نوید رضا فرهانی ادامه داد: ا
کشت محصولات گلخانه ای انجام دهد حداقل باید سه هزار متر 
مربع زمین داشته باشد. تسهیلاتی که به کشاورزان برای احداث 
گلخانه داده می شود از محل تبصره ۱۸ و با کارمزد ۱۸ درصد است. 
او بیان کرد: درحال حاضر ۱۵۰ هکتار گلخانه در سطح استان 
گلستان در حال ساخت است و طبق برنامه ریزی های صورت 
گرفته تا دو سال آینده وسعت گلخانه ها در گلستان به ۲۲۰ هکتار 
باید برسد. او افزود: گلستان رتبه چهارم در توسعه گلخانه ها را 
در کشور دارد و توسعه کشت گلخانه ای، راهبرد دولت برای رونق 
کشاورزی در گلستان است. در حال حاضر محصولات گلخانه ای 
گلستان به ۱۰ کشور صادر می شود.  او خاطرنشان کرد: اولویت 
سازمان جهادکشاورزی در توسعه گلخانه برای سرمایه گذاری در 
تولید انواع به، کلم پیچ، گل، خیار، فلفل دلمه ای، کلم برکلی، گیاه 
و گوجه فرنگی است. سازمان جهاد کشاورزی هرساله دوره های 
آموزشی در زمینه های بازاریابی، بازار صادراتی برای سرمایه گذاران 

برگزار می کند. 

انفجار گاز فاضلاب در پارک پرواز تبریز 

سخنگوی اورژانس استان آذربایجان شرقی گفت: انفجار ناشی 
کم فاضلاب در پارک پرواز چهار مصدوم برجای  از گازهای مترا
گذاشت. به گزارش روابط عمومی اورژانس، وحید شادی نیا اعلام 
کرد: عصر روز یکشنبه براثر انفجار در چاه فاضلاب چهار نفر دچار 
مصدومیت شدند و توسط اورژانس به بیمارستان امام رضا تبریز 
انتقال یافتند. این حادثه به چند دستگاه خودرو خسارت وارد 
کرده است. سخنگوی اورژانس آذربایجان شرقی همچنین گفت: 
عصر دیروز بر اثر انفجار کپسول گاز در منزل مسکونی در روستای 
ایرانق شهرستان بستان آباد ۶ نفر راهی بیمارستان شدند که 
اقدامات لازم درمانی اورژانس برای آنها انجام پذیرفت. شادی نیا 
با اشاره به اینکه ۶ نفر در این حادثه دچار سوختگی اندام شدند، 
گفت: مصدومان توسط آمبولانس فوریت های پزشکی بستان آباد 

به بیمارستان سینا در تبریز منتقل شدند. 

اصفهان، پیشتاز در ساماندهی اتباع 
استاندار اصفهان درباره رویکرد مدیریت استان برای اتباع 
خارجی گفت: از ۲ سال گذشته، ساماندهی اتباع خارجی در 
کشور به طور ویژه دنبال می شود و وزارت کشور در قالب یک 
ستاد جلساتی را در این زمینه برگزار می کند که اصفهان نیز در 
آن حضور دارد.  رضا مرتضوی در نشست خبری درباره رویکرد 
مدیریت استان برای اتباع خارجی گفت: از ۲ سال گذشته، 
ساماندهی اتباع خارجی در کشور به طور ویژه دنبال می شود 
و وزارت کشور در قالب یک ستاد جلساتی را در این زمینه 
برگزار می کند که اصفهان نیز در آن حضور دارد.  او افزود: اتباع 
خارجی حاضر در استان نیز شناسایی و برای اتباع غیرقانونی 
برنامه ریزی و گزارش ها به صورت ماهانه به وزیر کشور اعلام 
می شود.  مرتضوی ادامه داد: در این مدت استان اصفهان به 
مدت ۹ ماه رتبه نخست عملکرد و ساماندهی اتباع در کشور را 
داشت و این ساماندهی همچنان ادامه دارد.  استاندار اصفهان 
درباره چشم انداز توسعه اصفهان گفت: اقتصاد دانش بنیان 
و گردشگری راهبرد استان برای توسعه است، از این رو با وجود 
هجمه فراوان در برابر گسترش بی رویه صنایع آب بَر ایستادگی 
کرده ایم و بر این باوریم اصفهان دیگر نمی تواند بار مضاعفی از 
آلودگی هوا را تاب بیاورد و اولویت استان در چشم انداز طرح های 
توسعه، پیش از هر چیز توجه به تأمین آب آشامیدنی مردم است.  
او افزود: شورای برنامه ریزی استان تلاش کرده تا بر اساس سند 
آمایش استان برنامه های مختلفی را انجام دهد اما راهبرد اصلی 

تقویت اقتصاد دانش بنیان و گردشگری است. 

جمع آوری زباله
زباله های شهری و نخاله ها در سطح شهر تهران خیلی دیر 
جمع آوری می شود و مردم این محله ها را با مشکلات فراوانی 
که به تابستان نزدیک  کرده است. در حال حاضر  روبه رو 
می شویم و هوا گرم می شود این مشکلات بیشتر می شود. از 

مسئولان شهرداری تهران تقاضای رسیدگی داریم. 
کریمی از تهران

شهرک ابریشم استان البرز
قابل توجه فوری وزارت کشور و استاندار محترم البرز شهرک 
ابریشم که از شهرک های اقماری استان البرز که جنب فرودگاه 
البرز است خود این شهرک احتیاج به شهردار دارد که زیر نظر 
شهرداری است. چرا در این شهرک یک فضای سبز و پارک 
وجود ندارد که کودکان ما در آن بتوانند بازی کنند. در این 
شهرک سالن ورزشی وجود ندارد از مسئولان تقاضا داریم که به 
مشکلات این شهرک رسیدگی کنند تا اهالی این شهرک کمی 

در آرامش بتوانند زندگی کنند. 
 توکلی شهمیرزادی از شهرک ابریشم

آرمان ملی: در ایران، یکی از مشاغلی که در سال ها و به ویژه 
، همواره به وضعیت معیشتی خود اعتراض داشته و  دهه اخیر
علاوه بر بازنشستگان، کشاورزان، مالباختگان، کارگران و برخی 
دیگر از مشاغل و صنوف و حق خواهان خود، با همراه داشتن 

کاردهایی دست به تجمع زده اند، معلمان بوده اند.  پلا
در ایران روز دوازدهم اردیبهشت ماه که مصادف با روز 
شهادت استاد مرتضی مطهری ، روحانی شیعه، استاد فلسفه 
اسلامی و کلام اسلامی و تفسیر قرآن است، روز معلم نامگذاری 
شده. هرچند باید به این نکته هم اشاره کرد که روز معلم پیش 
کشته شدن معلم جوان، ابوالحسن خانعلی  از این به روز 
دبیر فلسفه وعربی دبیرستان جامی تهران، معلمی ساده و 
بدون گرایش های حزبی در جریان تجمع اعتراضی معلمان 
قبل از انقلاب ۵7 و در میدان بهارستان برمی گشت که اتفاقا 
در همان روز اردیبهشتی اتفاق افتاد.  به هرصورت، روز معلم 
فرصتی  است برای اینکه معلمان در ایران با تشکیل تجمعات 
که به برکت وجود برخی  گفت وگوهایی  یا  مسالمت آمیز و 
خبرنگاران فعال در حوزه اجتماعی به امری روتین بدل شد و 
معلمان معترض به فعالان رسانه ای هم بدل شدند، بپردازند. 
که البته در این سال ها با تشکیل برخی از آن ها  تجمعاتی 
مخالفت شده و چنانچه با اعلام عدم تشکیل تجمع، این اتفاق 
از طرف برخی از هم صنفی ها و نه همه آن ها صورت گرفته اند با 
آن ها برخوردهایی شده و در برخی موارد کار به دادگاه و زندان 
هم کشیده  است.  در این گزارش به بهانه روز معلم نگاهی 
انداخته ایم به برخی مشکلات آموزشی و برخی معضلاتی که 
معلمان دارند، همین طور تاثیرگذاری که این طبقه می تواند 
که آینده سازان  بر حساس ترین و مهم ترین اقشار جامعه 
 ، مملکت نامیده می شوند، داشته باشد.  در نگاهی دیگر
مسئولان وزارت آموزش و پرورش را خطاب قرار داده و باتوجه 
به پرجمعیت بودن این وزارتخانه که تحت عنوان عیالوار نام 
کید کرده ایم که این وزارتخانه وزارتخانه هزینه است  برده ایم، تا
اما در آینده وزارتخانه درآمد می شود؛ اشاره به تاثیری که تربیت 
و آموزش و پرورش می تواند بر دانش آموزان یعنی همان آینده 

سازان مملکت بگذارد. 

   معلم ها از دو زاویه
هرچند که با افزایش آمار بیکاری و موازی و همسو نبودن 
و اختلاف شدید درآمد و هزینه در زندگی ایرانی ها بسیاری 
از سایر اقشار نظیر همان کارگران و یا افرادی که به هیچ وجه 
امنیت شغلی ندارند ، داشتن شغلی که دائم هرچند با حقوقی 
که مدنظر نیست و دریافت حقوق حتی در تابستان و نیز 
استفاده از مزایای معلمی نظیر فروشگاه فرهنگیان برای تامین 
همه مایحتاج زندگی، به نوبه خود در این وانفسا، امتیازی 
بزرگ به حساب می آید.  از سوی دیگر شما هم ممکن است 
برخورد داشته باشید یا در اطرافیان خود مشاهده کرده باشید، 

معلم هایی را که به ویژه از مناطق محروم و 
با داشتن امتیازات خاص به این شغل نائل شده و بعد 

هم انتقالی  گرفته و به پایتخت آمده اند و آموزه های اشتباهی را 
به دانش آموزان انتقال داده اند یا حتی در مواردی با دانش آموز 

برخورد فیزیکی هم کرده اند. 
معلمان  میان  در  باشد؛  قضیه  ظاهر  می تواند  این  اما 
هستند کسانی که بخش مهمی از زندگی خود را وقف آموختن 
که باور دارند آینده سازان  کرده اند  و بارورکردن فرزندانی 
کشورشان هستند و یا در همان حیطه مشخص شده وظایف 
خود درست عمل کرده و معلمی کرده  و در حد بضاعت خود با 
دانش آموزان ارتباط برقرار کرده اند. در این میان مشکلاتی را 
هم در نظر بگیرید که از زبان آموزگاران ایراد می شود؛ بشنوید 
از معلمانی که شغل دومی دارند مثل رانندگی برای اسنپ با 
ج تحصیلی  اینکه در رشته تخصصی خود و فراتر از آن هم مدار
گاهی و شعور اجتماعی و صلاحیت بالایی  را طی کرده و هم به آ
برای به عهده گرفتن مسئولیت آموزش به حساس ترین قشر 
جامعه یعنی کودکان و نوجوانان، دست یافته اند؛ بشنوید از 
آموزگارانی که چندین جلد کتاب تخصصی و حرفه ای نوشته 
و ترجمه ها و تحقیقات ارزشمندی در حوزه آموزش و پرورش 
انجام داده اند؛ آن ها که با نگارش مقالات و برقراری ارتباط با 
گاهی رسانی نسبت به مشکلات  رسانه ها تمام هم خود را برای آ
معلمان و دانش آموزان همه مناطق ایران به کار بسته اند و 
آن ها که در این راه جان داده اند؛ از معلمانی که برای نجات 
دانش آموزش از زیر دیواری نیمه خراب روستای دورافتاده ای 
از خطه سیستان و بلوچستان خود زیر دیوار ماند و جانش را از 
دست داد تا او که خواست دانش آموزانش در آتش بخاری های 
نفتی به دردنخور نسوزند و خود سوخت و دیگری که در اوج 
کرونای افسارگسیخته و درست زمانی که هنوز برای این قشر 
کسن کرونا که البته خیلی دیر به ایران آمد، تزریق  حساس وا

نشد، به کووید ۱۹ مبتلا شده و جان خود را از دست دادند!

   حق التدریسی ها چه شدند؟ رتبه بندی کجا رفت؟
در اینجا به دو مشکل اساسی که معلمان سال هاست با 
آن درگیرند و حل هم نمی شود اشاره می کنیم؛ یکی بحث 
رتبه بندی معلمان و دیگری مشکل معلمان حق التدریسی؛ 
یکی از مشکلاتی که نظام آموزشی کشور با آن مواجه بوده؛ 
عدم پرداخت به موقع حقوق معلمان حق التدریس یا خرید 
خدمات بوده؛ مشکلی که وزارت آموزش و پرورش به تنهایی از 
حل آن عاجز است و نیازمند همکاری دیگر دستگاه ها خصوصاً 

سازمان برنامه و بودجه است. 
مشکلی که سال گذشته نه تنها 
کم نشد که ممکن است چالش های 
جدیدی برای نظام تعلیم و تربیت 
متأسفانه  گذشته  سال  کند.  ایجاد 
همزمان با رتبه بندی معلمان و هزینه های 
ح، معلمان شاغل و بازنشسته  هنگفت اجرای این طر
بابت ساعات حق التدریس ماه های مهر تا بهمن ۱۴۰۲ هنوز 
رقمی را دریافت نکردن. همزمان آموزش و پرورش در پرداخت 
حقوق و عیدی معلمان به مشکل برخورد؛ معوقات شاغلان 

 . بازنشسته هم همین طور
آینده نه در چاه های نفت که در دستان دانش آموزان است

برخی چهره ها، شخصیت های دانشگاهی و آن هایی که 
تحت عنوان نخبگان و سیاسیون جامعه معرفی می شوند، 
معتقدند که آینده کشور ما نه در چاه های نفت که در دست 
دانش آموزان است.  سال ها پیش، یک خیر مدرسه ساز که 
برای ساخت مدرسه به چابهار رفته بود همین را به نقل از 
ایسنا گفته بود که »ثروت ما در چاه نفت نیست بلکه در مغز 
دانش آموزان این مدارس است.« او حمایت ها از مدارس 
مربوطه را منوط به همت مسئولین، مدیر و معلمین مدرسه 
دانسته بود؛ معلمانی که به ویژه در مناطق محروم با مشکلات 
بسیاری دست و پنجه نرم می کنند؛ دوازدهم اردیبهشت دو 
سال پیش، همین خبرگزاری ایسنا از زبان یک معلم نوشته 
بود که »مشکل جامعه امروز فرهنگیان، مشکلات معیشتی 
است. ما معلمی را داریم که به روستاهای دور و پشت چندین 
کوه می رود. از اول هفته تا آخر هفته در روستا می ماند، روزهای 
تعطیل به خانه بازمی گردد و حقوق ۴ الی ۵ میلیون تومانی 
می گیرد. معلمی را با سابقه بالا داریم که با داشتن فرزندان دم 
بخت باید عصرها به آژانس برود تا بتواند هزینه های زندگی اش 
کیفیت  کند. این معلم چطور می تواند بر افزایش  را تامین 
آموزشی خود تمرکز کند؟« به گفته کارشناسان، جامعه آموزشی 
در کشور ما چون یک جامعه صرفا مصرف کننده است، هیچ 
پولی را به چرخه اقتصاد برنمی گرداند و درآمدزا نیست اما مگر 
می توان به نکته ای که به آن اشاره شد، بی توجه بود؟ مسئولان 
پرورش دهنده های  معلمان  نخواهند،  چه  بخواهند  چه 
آینده سازان کشور هستند؛ خیل عظیمی از دانش آموزانی از 
سراسر کشور در این وزارتخانه ای که بیراه نیست آن را عیالوار 
به نامیم، که هر کدام قرار است در آینده به درآمدزایی برسند و 
با این احتساب، وزارت آموزش و پرورش از وزارتخانه اقتصاد هم 
سرمایه دار خواهد بود! سرمایه ای که پس انداز می شود و کمک 
شایانی به آبادانی و توسعه و پیشرفت مملکت می کند اما به 
شرط آن که مسئولان همت کرده، با در نظرگرفتن بودجه کافی 
و تسهیلات مناسب برای معلمان و ایجاد امکانات و زمینه های 

، زمینه این ثروتمندشدن را فراهم کنند.  آموزشی به روز
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

نگاهی به معلم و اهمیت آموزش  و کشوری که در آینده قرار است ثروتمند شود؛ 

رشد 50 درصدی بودجه 
گردشگری تهران 

اسلامی  شورای  گردشگری  کمیته  رئیس 
شهر تهران از رشد ۵۰ درصدی بودجه توسعه 
گردشگری پایتخت در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال 
قبل خبر داد. احمد علوی با بیان اینکه لایحه 
سازمان گردشگری هنوز به کمیسیون فرهنگی و 
اجتماعی شورای شهر نرسیده است، اظهار کرد: 
به محض اینکه لایحه به کمیسیون ارائه شود، 
ع وقت  بررسی برای ارائه در صحن شورا در اسر
انجام خواهد شد. او با بیان اینکه باید ببینیم 
لایحه در چه حد و اندازه ای است و آیا برای ارائه 
؟ خاطرنشان  در صحن شورا آماده است یا خیر
کرد: فعالیت های اجرایی در حال انجام است؛ 
ح مناطق ویژه گردشگری منوط  اما اجرای طر
به تشکیل سازمان است. علوی با اشاره به 
اختصاص اعتباراتی به مناطق، ستاد گردشگری 
و شرکت توسعه فضاهای فرهنگی، تصریح کرد: 
موارد مربوط به ساختار منوط به ارائه لایحه است 
تا ببینیم چه پیشنهادهایی در حوزه ساختار 
ارائه خواهد شد. رئیس کمیته گردشگری شورای 
اسلامی شهر تهران در ادامه با اعلام اینکه به طور 
میانگین بودجه حوزه گردشگری نسبت به سال 
قبل ۵۰ درصد رشد پیدا کرده است، یادآور شد: 
برای مثال جهت توسعه گردشگری محلات در 
سال قبل ۲۰ میلیارد تومان اعتبار پیش بینی 
شده بود و امسال این رقم به ۱۲۰ میلیارد تومان 
رسیده است. بر اساس گزارش سایت شهر، وی 
کرد: در گذشته برای زیرساخت ها به  اضافه 
صورت پروژه ای اعتبار در نظر گرفته می شد؛ اما 
امسال علاوه بر کدپروژه های موردی، ۳۰۰ میلیارد 
تومان نیز برای طرح هایی که در طول سال احصا 
می شوند، در نظر گرفته شده است. در مجموع 
اعتبار خوبی پیش بینی شده و امیدواریم به 

درستی به مرحله اجرا برسد. 

کنش پرستاران گرگان   وا
به اضافه کار اجباری

نسبت  گرگان  بیمارستان  یک  پرستاران 
به اضافه کار اجباری انتقاد کردند. شماری از 
پرستاران بیمارستانی در گرگان با بیان اینکه 
نسبت به اضافه کار اجباری اعتراض داریم؛ اظهار 
داشتند: مدتی ست که به اضافه کار اجباری 
و شیفت های طولانی اعتراض داریم؛ برخی از 
همکاران مان تصمیم گرفته اند تن به اضافه کار 
کنش مسئولان و  اجباری ندهند، اما در مقابل وا
مقامات مثبت نبوده است. به گزارش ایلنا، یکی 
از این پرستاران گفت: به یکی از همکاران مرد ما 
گر تن به اضافه کار اجباری ندهی، باید  گفته شده ا
بخش ات را عوض کنی یا از کارت استعفا بدهی! 
به گفته این پرستار، اجبار در اضافه کار یا ایستادن 
در شیفت های طولانی، خلاف قانون است، 
اما پرستاران برای اینکه شغل خود را از دست 
ندهند، به این اجبار تن می دهند. پرستاران 
گرگان، خواستار اختیاری شدن اضافه کار و 
افزایش عادلانه  حق الزحمه آن هستند؛ در حال 
حاضر برای هر ساعت اضافه کار پرستاران، رقم 
ناچیز ۱۲ تا ۲۰ هزار تومان بعد از تاخیر بسیار به 

آن ها پرداخت می شود. 

گزینه »عجله ندارم« از تپسی 
حذف شد

که  بود   ۱۴۰۲ اسفند  روز های  آخرین 
سازمان  فشار  از  پس  اینترنتی  کسی های  تا
گزینه »عجله  تعزیرات حکومتی برای حذف 
دارم« از پلتفرم هایشان، بالأخره این گزینه را 
حذف و غیرفعال کردند. تپسی این گزینه را روی 
پلتفرم خود غیرفعال و اسنپ آن را به طور کلی 
حذف کرد. به گزارش زومیت، حالا چند روزی 
است که گزینه  »عجله ندارم« هم از اپلیکیشن 
از  یکی  گزینه  این  تپسی حذف شده است. 
گزینه های موجود در تپسی برای کاربران مسافری 
بود که می خواستند مدت زمان بیشتری منتظر 
پذیرش درخواست سفرشان بمانند، اما هزینه 
کمتری برای سفر بپردازند. حالا آن طور که شرکت 
تپسی اعلام کرده که این گزینه از شنبه، هشتم 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۳، به دستور قضائی از پلتفرم 
کنش  تپسی حذف شده است. شرکت تپسی در وا
به حذف گزینه  »عجله ندارم« از اپلیکیشن خود 
گزینه  »عجله ندارم« به  به زومیت اعلام کرد: »
دستور قضائی از ابتدای هفته  جاری از اپلیکیشن 

تپسی حذف شده است. 

 ارزیابی ایمنی هزار بوستان 
در تهران

ارزیابی ایمنی بیش از هزار بوستان در شهر 
تهران در راستای پیشگیری از وقوع حوادث و 
صیانت از جان شهروندان انجام شد. به گزارش 
روابط عمومی سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران، سید سجاد موسوی سرپرست 
دبیرخانه HSE شهرداری تهران که در این سازمان 
مستقر است، افزود: با توجه به حضور گسترده 
شهروندان در ایام بهاری در بوستان ها و فضای 
سبز شهر تهران طرح بازرسی HSE از بوستان ها 
 HSE و فضای سبز شهر تهران توسط ادارات
واحدهای تابعه شهرداری تهران با نظارت مستمر 
دبیرخانه HSE اجرا شد. او افزود: در این طرح 
 HSE تعداد ۱۴۸۵ بوستان مورد بازرسی تخصصی
قرار گرفت و با در نظر گرفتن مخاطرات و الزمات 
قانونی تعداد ۱۵۶۱۴عدم انطباق )موارد ناایمن( 
شناسایی شد که بر اساس پیگیری های صورت 
گرفته از تعداد مذکور 7777 مورد رفع و باقیمانده 

در دست پیگیری است. 

پسماند  مدیریت  سازمان  عامل  مدیر 
فاقد  اتباع  فعالیت  گفت:  تهران  شهرداری 
کبان در  مدارک هویتی و غیرمجاز به عنوان پا
سطح شهر جرم محسوب می شود.  به گزارش 
کید بر اینکه رفت و  ایسنا، رضا محمدی با تأ
روب، نظافت و آراستگی شهر یکی از مهم ترین 
مأموریت های شهرداری تهران است، افزود: 
یکی از چالش هایی است که در ابتدای این 
دوره از مدیریت داشتیم تعدد پیمانکاران حوزه 
پسماند بود که با تمهیدات صورت گرفته در 
حال حاضر با پیمانکار در حوزه پسماند قرارداد 
بسته شده است.  او با بیان اینکه قراردادها 
به منظور توجیه اقتصادی برای پیمانکاران 
۳ ساله بسته شده است، افزود: بالغ بر ۲۰۰۰ 
میلیارد تومان در بازه ۶ ماهه از انعقاد قرارداد، 
برای تأمین ماشین آلات سرمایه گذاری کردند. 

مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری تهران 
گردی  زباله  همچنین در خصوص فعالیت 
در شهر عنوان کرد: براساس ماده ۱۶ قانون 
پسماند زباله گردی جرم است؛ اما جریمه ای 
که در قانون برای این جرم در نظر گرفته شده 
بازدارندگی لازم ندارد. محمدی به دستوری 
که از سوی مقامات قضائی جهت جمع آوری 
زباله گردی اخذ شده اشاره کرد و ادامه داد: در 
یک بازه زمانی یک ماهه توانستیم در سطوح 
مناطق ۲۲گانه در حدود ۸۰ درصد زباله گردها 
کز را پلمب کنیم.   و مافیای آن را جمع آوری و مرا

کثریت زباله گردها اتباع هستند  به گفته او، ا
که با دستورات قضائی اخذ شده آنها رد مرز 
شدند. مدیر عامل سازمان پسماند درباره 
کبان در سطح شهر  فعالیت اتباع به عنوان پا
اظهار کرد: در قراردادهایی که میان شهرداری 
و پیمانکاران منعقد شده عنوان بهره مندی 
از نیروی اتباع مجاز که دارای مدارک هویتی و 

کن کشور هستند، درج شده است.  سا
کبان فاقد مدارک هویتی     برخورد با پا

و غیرمجاز
محمدی افزود: فعالیت اتباع فاقد مدارک 

کبان در سطح  هویتی و غیرمجاز به عنوان پا
محسوب  قرارداد  در  تخلف  و  جرم  شهر 
می شود و لذا در صورت فعالیت، از سوی 
شهرداری و همچنین پلیس امنیت با آنها 
برخورد خواهد شد. مدیر عامل سازمان 
پسماند در مورد اقداماتی که در خصوص 
کبانان در این دوره  توجه به حق و حقوق پا
از مدیریت صورت گرفته است، گفت: شهردار 
کید بر اهتمام ویژه نسبت به حقوق  تهران تا
کبانان دارد. از این رو در سال گذشته حقوق  پا
کار ترمیم  کبانان براساس حقوق وزارت  پا
شد و ۸ میلیون و 7۰۰ هزار تومان به حداقلی 
کید  حقوق، یعنی ۱۲ میلیون تومان رسید.  او تأ
کبانان می توانند از خدمات  کرد: تمامی پا
درمانگاهی شهرداری در مناطق مختلف به 

صورت رایگان بهره مند شوند. 

در دو پرونده تخت جمشید و بیستون اوضاع متفاوت 
جهانی  ثبت  از  پیش  مرودشت  پتروشیمی  است، 
؛ وجود  تخت جمشید احداث شده بود و زمان ثبت این اثر
داشت. هر چند که تلاش هایی در دولت هشتم با هدف 
جابه جایی پتروشیمی مرودشت صورت گرفت اما این تلاش ها 
به سرانجام و نتیجه  مطلوب نرسید به طوری که در سال های 
اخیر پتروشیمی مرودشت نه تنها روند بهسازی و نوسازی 
خود را ادامه داد که یک مجتمع دیگر در جهت توسعه اهداف 
پتروشیمی احداث شد. به گزارش ایلنا، حالا نزدیک به نیم 
قرن از فعالیت پتروشیمی مرودشت می گذرد و آلاینده های 
شیمیایی رها شده در هوا بلای جان نقوش تخت جمشید 
هم شده است.  متخصصان گلسنگ شناسی سال ها پیش 
به دلیل گستردگی گلسنگ های نیتروژن دوست در سطوح 
تاریخی تخت جمشید و نسبت به وجودآلاینده های شیمیایی 
نیتروژن دار حاصل از فعالیت شرکت پتروشیمی مرودشت 
بودند. علی رضا  گلسنگ ها هشدار داده  در رشد سریع 
جعفری زند، باستان شناس در گفت وگو با ایلنا اعلام کرد: 
شرکت پتروشیمی مرودشت تاثیر مستقیم و مخربی بر نقوش 
تخت جمشید و تخت رستم دارد به طوری که پیش از انقلاب 
ح بود که آلاینده های ناشی از فعالیت  نیز این موضوع مطر
شرکت می تواند به بناهای تاریخی منطقه صدمه وارد کند 

ح شد، پس از  ح انتقال پتروشیمی مطر به همین خاطر طر
ح انتقال پتروشیمی به خاطر  انقلاب، در دولت هشتم طر
ح  اما متاسفانه طر گرفت  لاینده های شیمیایی شتاب  آ
جابه جایی پتروشیمی با وجود انتقادات کارشناسان هیچگاه 
کید بر اینکه مبارزه با گلسنگ در آثار  به نتیجه نرسید.  او با تا
تاریخی یک موضوع کاملا جهانی است، ادامه داد: شهرهای 
رم و فلورانس در ایتالیا دارای بیش ترین آثار سنگی هستند اما 
مرمت گران و کارشناسان ایتالیایی از سال ۲۰۱۳ با روش های 
علمی شروع به گلسنگ زدایی کردند و پروژه گلسنگ زدایی 
که گلسنگ در تمام  چندین سال هم به طول انجامید چرا
آثار تاریخی دنیا وجود دارد و از بین بردن آن به علم نوین و 
شیوه های اصولی نیاز دارد.  جعفری زند گفت: ایتالیا در حوزه 
گلسنگ زدایی بسیار پیشرفته است و با یک برنامه جهانی در 
حوزه گلسنگ زدایی پیش می رود، برنامه مبارزه با گلسنگ ها 
در آثار و بناهای سنگی، یکسال و نیم طول کشید، جلسات 
متعدد برگزار شد و از سراسر دنیا کارشناسان گردهم آمدند 
تا یک شیوه درست را برای گلسنگ زدایی بناهای سنگی 

ایتالیا در پیش بگیرند.  این باستان شناس با بیان اینکه 
فعالیت هایی که در کشور در جهت گلسنگ زدایی انجام 
می شود به هیچ وجه علمی نیست، افزود: تخت جمشید یک 
اثر جهانی است و مرمت آن نیز نیازمند یک تفکر جهانی است. 
در ایوان جنوبی کاخ تچرا برخی نقوش به رنگ سبز درآمده اند 
و متاسفانه هنوز با واتر جت، یعنی ابزاری که با فشار آب را پرتاب 
می کند برای رفع گلسنگ ها استفاده می شود. درحالی که این 
روش مناسب سنگ های مقاوم مثل مرمرین یا گرانیت است 
نه سنگ های آهکی تخت جمشید که بسیار شکننده و درحال 
ورقه شدن است. محمدسهرابی که پیشتر راجع به تهدیدات 
گلسنگ ها روی بناهای تاریخی به خصوص تعدادی از میراث 
جهانی ایران که در عرصه های طبیعی قرار دارند هشدار داده 
بود، به ایلنا گفت: درحال حاضر تاثیر مخرب گلسنگ های 
رشد کننده روی سطوح تاریخی در بیستون بسیار چشمگیرتر 
از سایر بناهای تاریخی دیگر حتی تخت جمشید است. به 
گفته این متخصص گلسنگ شناس، موقعیت جغرافیایی 
پتروشیمی بیستون و تصاعد گازهای نیتروژن دار ناشی از 
فعالیت آن مرکز صنعتی؛ توام با وجود سایر عوامل زنده و غیر 
زنده موثر بر رشد گلسنگ ها؛ سبب شده که گلسنگ های 
بیستون، غالبا تبدیل به گلسنگ های نیتروژن دوست شوند و 
فعالیت آنها بسیار سریع تر و مخرب تر از روند معمول پیش رود. 

در اثر تصاعد ترکیباتِ نیتروژنی شرکت های پتروشیمی رخ داد؛ 

مرگِ خاموشِ تخت جمشید و بیستون 

شهرداری تهران: 

کثر زباله گردها اتباع بیگانه هستند ا

مدیرعامل پتروشیمی بیستون: می توانیم برای میراث 

فرهنگی گریه کنیم اما نمی توانیم به آن نان بدهیم!

؛ مشق وعده تکلیف امروز

مشق وعده پای درس مسئولان  و
! دستان خالی وزارتخانه عیالوار

روز معلم


